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ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ И ОБЪЁМ ПРОИЗВОДСТВА ОСНОВНЫХ 
ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

В ЯНВАРЕ-МАЕ, ТЫС. ТОНН 

59,0 

337,1 

401,0 

58,3 

351,5 
375,2 

Скот и птица на убой ( в живом 
весе) 

Молоко Яйцо, млн штук 
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НА КОНЕЦ МАЯ 2022 ГОДА 
В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ ДАТЕ 2021 

ГОДА 

268,8 тыс. голов 103,8  
КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА 

213,1 тыс. голов 90,1 
СВИНЕЙ 

4,4 тыс. голов 111,1 
ОВЕЦ И КОЗ 

6,4 млн голов 101,8  
ПТИЦЫ 
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ОБЪЕМ ОТГРУЖЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ В ЯНВАРЕ-МАЕ, ТЫС. ТОНН 

44.5 
8.1 1.8 

57.7 

313.5 

361.3 

38.0 
8.1 1.4 

58.2 

324.5 
338.4 

Зерновые и 
зернобобовые 

культуры 

Картофель Овощи Скот и птица (в 
живом весе) 

Молоко Яйцо, млн штук 
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   ТОВАРНОСТЬ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО 

ПРОИЗВОДСТВА* , в % 

СКОТ И ПТИЦА (В ЖИВОМ ВЕСЕ) 99,9 

МОЛОКО  92,4 

ЯЙЦА  90,2 

 *реализовано в процентах от 
общего объёма производства, с 
учётом остатков прошлых лет 


